
 

Deliberazione giunta regionale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

 459  22/10/2013

14 - Trasporti e Viabilità

1 - Autolinee e Vie di Comunicazione

RATIFICA DEL PROTOCOLLO D'INTESA "UNA NUOVA CULTURA DELLA SICUREZZA

STRADALE".

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti  istruttoria a tut ti  gli  effetti  di  legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente 

PREMESSO:

a. che, l’art. 32 della  Legge 144/99 ha istituito il Piano Nazionale della Sicurezza Stradale, con il 
fine di ridurre il danno sociale derivante dagli incidenti stradali, ovvero ridurre il numero dei sinistri 
sulle strade con morti e feriti del 50% entro il 2010 .

b. che il Protocollo d’intesa tra ISTAT, Ministero dell’Interno, Ministero della Difesa, Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, Conferenza delle Regioni, UPI ed ANCI attribuisce alle Regioni ed 
agli Enti locali un coinvolgimento diretto nelle attività di rilevazione degli incidenti stradali;

c. che  ANCI  ed  UPI  sono  impegnate  a  promuovere  azioni  positive  per  la  sicurezza  stradale 
attraverso il coordinamento di attività di monitoraggio e informazione;

d. che  la  Regione  Campania,  è  impegnata  nell’attuazione  di  iniziative  finalizzate  a  favorire  la 
formazione di una nuova cultura  della sicurezza stradale presso i cittadini in età scolare, presso 
gli adulti e presso i decisori e i tecnici che possono contribuire al miglioramento della sicurezza 
stradale, attraverso l’erogazione di specifici finanziamenti agli Enti locali, 

CONSIDERATO:
a. che l’azione congiunta delle  forze istituzionalmente preposte al  miglioramento della  sicurezza 

stradale, come enunciato dal D.lgs. 285/1992, risulta efficace grazie al coordinamento di tutte le 
forze impegnate nonché alla raccolta dei dati che assicurino una conoscenza delle dinamiche 
dell’incidentalità sul territorio regionale;

b. che le istituzioni, gli Enti e le Associazioni della Regione Campania, sono già impegnate, a vario 
titolo,  ciascuno  per  le  proprie  specifiche  competenze,  nell’ambito  dell’educazione  e  della 
sicurezza stradale;

c. che conseguentemente, l’A.G.C. Trasporti e Viabilità, sentito il  parere del Settore Consulenza 
Legale   dell’A.G.C.  Avvocatura,  ha  predisposto  lo  schema di  Protocollo  d’intesa  regolante  i 
rapporti con i suddetti Enti, Istituzioni e Associazioni della Campania;  

d. che in data 11.10.2013 è stato siglato il Protocollo d’intesa “Una nuova cultura della sicurezza 
stradale” tra la Regione Campania e i suddetti Enti, Istituzioni ed Associazioni della Campania; 

RITENUTO:
a. di dover ratificare il Protocollo d’intesa “Una nuova cultura della sicurezza stradale”, allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale al fine di avviare azioni e strategie comuni 
finalizzate alla programmazione e realizzazione di attività e iniziative sui temi dell’educazione e la 
sicurezza stradale;

VISTO:
a. l’art. 32 della legge 144/99;
b. il D.lgs. 285/1992;
c. la nota  n. 688758 .del  07.10.2013  dell’AGC Avvocatura;

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportata e trascritti;

1. di  ratificare  il  Protocollo  d’intesa  “Una  nuova  cultura  della  sicurezza  stradale”,  allegato  al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, al fine di avviare azioni e strategie comuni 
finalizzate alla programmazione e realizzazione di attività e iniziative sui temi dell’educazione e la 
sicurezza stradale;

2. di dare incarico al Settore Autolinee e Vie di Comunicazioni dell’ AGC  Trasporti e Viabilità per 
l’esatta esecuzione del presente atto deliberativo;

3. di trasmettere, per quanto di competenza,  copia del presente atto al Presidente della Giunta; al 
Capo di  Gabinetto  della  Presidenza  della  Giunta;  all’Assessore  ai  Trasporti;  al  Coordinatore 
dell’AGC Trasporti  e  Viabilità;  al  Settore  Stampa,  documentazione,  informazione  e Bollettino 
Ufficiale della Regione Campania per la Pubblicazione sul BURC.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013


	BURC n. 69 del  9 Dicembre 2013

